Kritische Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers (1911–1952)

Hermann Ritter von Lenz

Stand: 18.05.2024

Hinweis

Die Bereitstellung von Inhalten der Kritischen Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers im PDF-Format stellt lediglich ein Hilfsmittel für den Benutzer dar. Nicht alle in der Online-Fassung vorhandenen Informationen werden auch in der PDF-Fassung dargestellt. Bitte verwenden Sie daher für Zitationen ausschließlich die Online-Fassung unter www.faulhaber-edition.de!

Hermann Ritter von Lenz

Militär

* 23. Juni 1872, # 20. Dezember 1959

1914 Major im Generalstab,

1917 Oberstleutnant, Chef des Generalstabs der 6. Armee,

21.1.1920 Vorsitzender der deutschen Grenzkommission in Baden-Baden,

bis 1933 Landesführer des Stahlhelms - Bund der Frontsoldaten in Bayern,

1939 Erhebung zum Generalmajor,

1945 Mitbegründer des Landesverbandes Bayern des Deutschen Soldatenbundes.

Informationen zu dieser Person finden Sie in folgenden Webressourcen und Publikationen:

Quellen und Literatur:

Lenz, Hermann von, in: Akten der Reichskanzlei. Weimarer Republik online, in: www.bundesarchiv.de (abgerufen am 22.09.2022)

Lenz, Hermann Ritter von, in: Kramer, Rudolf von, Der königlich-bayerische Militär-Max-Joseph-Orden. Kriegstaten und Ehrenbuch 1914 - 1918. München 1966, in: World Biographical Information System Online, Document ID: D801-168-9, in: wbis.degruyter.com (abgerufen am 22.09.2022)

Diese Biographie befindet sich noch in Bearbeitung.

GND: 132257025 VIAF: 45457556

Empfohlene Zitierweise: Hermann Ritter von Lenz, in: Kritische Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers (1911-1952). Verfügbar unter: https://faulhaber-edition.de/27757. Letzter Zugriff am 18.05.2024.